
Pag. 1 di 3 
 

 

COMUNE DI CONCERVIANO 

Provincia di Rieti 

Piazza San Nicola n. 16 – 02020 Concerviano  -  tel/Fax 0765.714020  -  P.I./C.F. 00078040573                                                                        

e-mail:  comune.concerviano@libero.it   -   Pec:  comune.concerviano@pec.it 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

DETERMINA: OGGETTO: 
N. 88 DEL  30-04-2025   PROCEDURA CONCORSUALE PER LA COPERTURA DI 

   UN (1) POSTO DI OPERATORE ESPERTO A TEMPO 
DETERMINATO PART-TIME - AREA DEGLI OPERATORI 
ESPERTI (EX B3)  

    NOMINA DELLA COMMISSIONE.   

 
IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 

PREMESSO: 

 CHE con la delibera GC n. 07 del 28/02/2025, esecutiva questo Ente ha approvato il piano del fabbisogno 

triennale 2025/2027 collegato al DUP 2025/2027 e ha stabilito di effettuare un’assunzione straordinaria a tempo 

determinato per l’attuazione del PNRR, ai sensi dell’art. 31-bis del D.L. n. 152/2021, convertito con 

modificazioni in legge n. 233 del 29 dicembre 2021, che ha ampliato i vincoli finanziari al lavoro flessibile per 

consentire ai comuni assunzioni a tempo determinato a valere su proprie risorse di bilancio, dando disposizione 

al Responsabile dell’Area Amministrativa di avviare le selezioni pubbliche per la copertura di: 

un (1) posto di Operatore esperto a tempo determinato part-time - Area degli Operatori Esperti (ex B3);  

 CHE il bilancio di previsione finanziario 2025/2027, con atti allegati come per legge, è stato debitamente 

approvato con delibera Consiliare n. 06 del 27/03/2025, esecutiva; 

 CHE con propria determinazione n. 55 del 01/04/2025 è stato approvato il bando di concorso di selezione di 
cui all’oggetto; 

 CHE con propria determinazione n. 86 del 30.04.2025 è stato approvato l’elenco dei candidati ammessi; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale per le procedure di selezione;  

VISTO il D.P.R. 487/1994, poi modificato con D.P.R. n. 82 del 16/06/2023; 

CONSIDERATO che si è provveduto alla pubblicazione del suddetto avviso sul portale “InPa” e sul sito internet 

del Comune di Concerviano nella sezione “Amministrazione Trasparente” – sottosezione “Bandi e Concorsi” dal 

07/04/2025 al 17/05/2025 (scadenza del termine per la presentazione delle domande: 17/05/2025 ore 23,59); 

VERIFICATA la regolarità del procedimento, per quanto attiene il rispetto delle norme di legge ed i regolamenti 

dell’Ente, nonché delle disposizioni del bando di selezione, lex specialis del procedimento in parola; 

DATO ATTO che con propria determinazione n. 86 del 30.04.2025 è stato approvato l’elenco dei 

candidati ammessi;  
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 02 del 04/03/2025 con il quale lo scrivente, Arch. Amedeo Riccini, è 

stato nominato Responsabile del Settore Amministrativo di questo Ente; 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento del presente atto è il citato Responsabile del Settore 

Amministrativo di questo Ente;  

ACCERTATO che si rende necessario nominare la commissione giudicatrice della selezione, composta da 

esperti in materia appartenenti, possibilmente, a entrambi i sessi, come prevede l’art. 57, comma 1, lett. a) del 

D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

RICHIAMATA la propria Determina n. 244 del 18/10/2024 di affidamento a LOGOS P.A. srl del servizio per 

la gestione della procedura concorsuale in oggetto 

VISTA la nota della suddetta società LOGOS P.A. datata 24.04.2025, conservata agli atti dell’Ente, contenente 

un elenco di esperti, con relativi curriculum professionali, che di seguito si riporta:  

mailto:comune.concerviano@libero.it
mailto:comune.concerviano@pec.it


Pag. 2 di 3 
 

- Avv. Roberto Mastrofini in qualità di Presidente; 

- Dott.ssa Sara Oriolo in qualità di Componente esperto con anche funzioni di segretario 

verbalizzante 

- Dott.ssa Barbara Fronducci in qualità di eventuale supplente nonché di segretario verbalizzante; 

RITENUTO pertanto, di nominare la Commissione esaminatrice della procedura in oggetto come di seguito 

specificato: 

- Avv. Roberto Mastrofini in qualità di Presidente; 

- Dott.ssa Sara Oriolo in qualità di Componente esperto con anche funzioni di segretario 

verbalizzante 

- Arch. Amedeo Riccini in qualità di Componente esperto 

- Dott.ssa Barbara Fronducci in qualità di eventuale supplente nonché di segretario verbalizzante; 

VISTE a supporto del presente atto, le seguenti fonti normative e regolamentari: 

- il Decreto Legislativo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

- la Legge 241/1990 – legge sul procedimento amministrativo; 

- il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 – Codice dei contratti pubblici; 

- il D.L. n. 78/2009; 
- il D.Lgs. 118/2011, come modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014, recante disposizioni in materia 

di armonizzazione dei sistemi contabili; 

- la Legge di Bilancio per il corrente e. f.;  

- il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;  

VISTO il Documento Unico di Programmazione – DUP 2025/2027, approvato dal Consiglio Comunale con la 

deliberazione n. 05 del 27/03/2025, dichiarata immediatamente esecutiva; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 06 del 27/03/2025, esecutiva, con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2025/2027; 

CONSIDERATO che, effettuate le verifiche di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009 e all’art. 183, c. 8, del D.Lgs. 

267/2000, gli impegni di cui al presente provvedimento e i pagamenti conseguenti sono compatibili con ogni 

regola di finanza pubblica, ivi comprese quelle relative al pareggio di bilancio di cui all’art. 9 della Legge n. 

243/2012; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa del presente atto; 

DATO ATTO che in relazione all’art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 190/2012, il 

sottoscritto Responsabile, competente ad adottare il presente atto, non si trova in situazione di conflitto di 

interessi, neppure potenziale; 

VISTO ai fini della regolarità contabile, l’art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 e preso 

atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

DETERMINA 

 

1. per i motivi di cui in premessa, che costituiscono parte integrante alla presente, DI NOMINARE LA 

COMMISSIONE, della selezione pubblica per soli esami, per la copertura di n. 01 (un) posto di 

Operatore esperto a tempo determinato part-time – Area degli Operatori Esperti (ex B3) come di seguito 

specificato: 

- Avv. Roberto Mastrofini in qualità di Presidente; 

- Dott.ssa Sara Oriolo in qualità di Componente esperto con anche funzioni di segretario 

verbalizzante 

- Arch. Amedeo Riccini in qualità di Componente esperto 

- Dott.ssa Barbara Fronducci in qualità di eventuale supplente nonché di segretario verbalizzante; 

2. DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento relativo all’adozione del presente atto è l’Arch. 

Amedeo Riccini;  

3. DI DARE ATTO che il presente atto, così come sopra formulato, non contiene dati e riferimenti che 

possano determinare censure per violazione delle norme sulla privacy di cui al Regolamento UE n. 



Pag. 3 di 3 
 

2016/679 GDPR, operativo a partire dal 25 maggio 2018; 

4. DI DARE ATTO che a carico del responsabile del procedimento non sussiste alcuna delle cause di 

incompatibilità e di conflitto d’interesse, ai sensi delle norme vigenti, che giustificherebbe l’astensione 

dal procedimento medesimo; 

5. DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso ai sensi di legge; 

 

6. DI ATTESTARE che, in relazione all’art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 

190/2012, il dirigente competente ad adottare il presente atto, non si trova in situazione di conflitto di 

interessi, neppure potenziale. 

7. DI DARE ATTO che con la firma del presente provvedimento il sottoscritto Responsabile del Settore 

Amministrativo rilascia anche il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

8. DI DARE ATTO che i dati contabili del presente provvedimento sono i seguenti: spesa complessiva € 

4.270,00, IVA compresa, sul capitolo 10130306/1 RR.PP: 2024; 

 

9.   DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Settore Finanziario per gli adempimenti e i 

controlli di propria competenza.  
==================================================================================================== 

Concerviano, 30/04/2025                                                                                            
                                                                                                                                                Il RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

     Amedeo Riccini 

 

 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell’art. 49 e 

153 del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Concerviano, 30/04/2025                     
                                                                                                                                                                                                 

 
Copia della presente viene pubblicata all’Albo dell’Ente per 15 giorni consecutivi dal 06/05/2025 al 20/05/2025. 

                                                                                                                                          Il Responsabile del Servizio  

                                                                                                                                              (Dott. Amedeo Riccini) 
 

 


